МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ  СОШ № 3)

П Р И К А З

29.09.2023                                                                                                № Ш3-13-1025/3

Сургут

Об утверждении плана профориентационной

работы на 2023-2024 учебный год

и организации деятельности по

реализации профориентационного минимума

    На основании писем Министерства просвещения Российской Федерации:  от

03.04.2023 N ДГ-617/05 "О направлении информации" (вместе с "Методическими

рекомендациями по реализации профориентационного минимума для

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования", утв.

Фондом Гуманитарных Проектов); от 01.06.2023 № АБ-2324/05  «О направлении

информации о внедрении Единой модели профессиональной ориентации»; от

17.08.2023 № ДГ-177/05 «О направлении информации», приказа департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.07.2023

№ 10-П-1685 «О подготовке к реализации профориентационного минимума в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году»,   в целях

организации профориентационной работы, реализации профориентационного

минимума в 6-11 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по УВР Хамутову Р.М. ответственной за

организацию профориентационной работы и реализации профориентационного

минимума в 6-11 классах.

3. Классным руководителям 6-11 классов:

- пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной работы в

классе  на Платформе «Билет в будущее»;

-организовать мероприятия по реализации базового уровня профориентационного

минимума в 6-9 классах (приложение 4);

-организовать мероприятия по реализации основного уровня профориентационного

минимума в 10-11 классах с участием в реализации федерального проекта «Билет в

будущее» (приложение 4);

-организовать проведение профориентационных уроков «Россия –мои горизонты» в

соответствии с календарно-тематическим планированием (приложение 2).

4. Учителям – предметникам Сарровой В.Н., Валишиной Э.Ф., Шишкиной В.П.,

Петренко Е.Н., Кондратовой Н.В., Пивоваровой Р.Р., Михониной Ю.О., Хахалевой

Е.Ю., Татчин У.В., Рабцун Л.В., Ерискиной А.И., Рогузову А.Г., Заречневой Е.В.,

Татчин Р.К., Волковой Е.В., Агалец С.Г., Халитовой А.И., Калямовой Д.Р.

организовать уроки профориентационной направленности в рамках урочной

деятельности в 6-11 классах в количестве в соответствии с приложением 3.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Хамутову Р.М.

  Директор  Подписано электронной подписью
Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова